
1

Smlouva o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: WASTECH a.s.

Sídlo: Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2 – Nové Město

Zastoupená: Mgr. Barborou Klimšovou, členem správní rady

IČO/DIČ: 07476728/CZ07476728

Obchodní rejstřík: oddíl B, vložka 23820

Zápis u: Městského soudu v Praze

(dále jen „Zhotovitel“)

na straně jedné

a

Objednatel: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
Sídlo: Šrobárova 1150/50, Praha 10, 100 34
Zastoupená: MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem

na straně druhé

uzavírají dále uvedeného dne podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství

(dále jen „Smlouva“)

1. Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je zajištění sběru, odvozu a odstranění odpadu vznikajícího činností
Objednatele a zároveň sjednání podmínek, za kterých Zhotovitel tento odpad převezme
k odstranění, a to na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
s názvem „FNKV – sběr, svoz a odstranění odpadů“, interní č. VZ: 2022_017_00_00.



2 
 

2. Výklad pojmů 

Níže uvedené pojmy, uvedené v této Smlouvě s velkým počátečním písmenem, mají následující 
význam:  

Objednatel – dodavatel odpadu je ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále také 
jen „zákon o odpadech“), původcem odpadu. 

Zhotovitel – odběratel odpadu je ve smyslu zákona o odpadech oprávněnou osobou. 

Smlouva znamená tuto smlouvu o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství. 

Odvoz/svoz – přeprava odpadu z místa určeného pro převzetí odpadu od Objednatele, tento 
odpad se stává vlastnictvím Zhotovitele v okamžiku jeho převzetí. 

 

3. Předmět smlouvy 

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na základě této Smlouvy bude Zhotovitel vykonávat 
službu v oblasti převzetí a svozu odpadů uvedených v Příloze č. 1 specifikovanou Smlouvou 
a za účelem jejich odstranění v souladu se právními předpisy o odpadovém hospodářství, 
zejména zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu a vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a 
šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz sociálních zařízení a 
ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínek dále v této Smlouvě 
uvedených. 

2. Plnění předmětu smlouvy bude Zhotovitelem prováděno v rozsahu: 
a) Ruční sběr (přeložení naplněných plastových pytlů/klinik-boxů se zdravotnickým odpadem 

z venkovních uzamykatelných kontejnerů nebo z chladících technických místností do 
svozového prostředku). 
a. Zdravotnickým odpadem ukládaným do venkovních kontejnerů nebo chladících 

technických místností se rozumí odpad k.č.: 
i. 18 01 01* - Ostré předměty (uložené do KLINIK-BOXŮ odpovídajících rozměrů) 
ii. 18 01 03* - Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 

požadavky s ohledem na prevenci infekce (uložené do červených plastových 
pytlů s odpovídajícím popisem a značením) 

iii. 18 01 04 - Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce (uložené do plastových pytlů s 
odpovídajícím popisem a značením) 

iv. 15 01 10* - Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné (uložené do plastových pytlů s odpovídajícím popisem a 
značením) 

b) Svoz odpadu 
a. Četnost svozu – minimálně 6 x týdně (pondělí–sobota). 
b. Čas zahájení sběru a svozu 

i. Ranní svoz odpadu (dále jen „1. svoz“) bude proveden sběrem veškerého odpadu 
uloženého ve venkovních nádobách (kontejnerech), a to na všech stanovištích 
(kontejnerových stáních) FNKV. Čas zahájení ranního svozu nejpozději v 6:30 
hodin. 

ii. Dopolední svoz odpadu (dále jen „2. svoz“) bude zahájen ve 12 hodin a bude 
proveden sběrem veškerého odpadu uloženého ve venkovních nádobách, a to na 
všech stanovištích FNKV.  

c. Svoz odpadu z chladících technických místností bude prováděn s minimální četnosti 
3x týdně 

c) Úklid stanoviště bezprostředně po naložení odpadu – po naložení odpadu musí zůstat 
místo předání čisté. 

d) Čištění (dezinfekce) venkovních uzamykatelných kontejnerů – 1x za měsíc. 



3 
 

e) Převzetí odpadu k.č. 18 01 02 soustřeďovaného v chladícím boxu pavilonu CH v k tomu 
určených spalitelných plastových nádobách o objemu 10–20 l bude proveden po 
předchozí telefonické nebo e-mailové dohodě s četností 2-4x za měsíc. 

f) Převzetí odpadu k.č. 18 01 03* tzv. „vyzářené infekce“ z technického objektu (za 
pavilonem J) soustřeďovaného za účelem dosažení nulové úrovně zbytkové radiace; 
odpad uložený v červených plastových pytlích je předáván po předchozí telefonické nebo 
e-mailové dohodě s max. četností 2x za měsíc. 

g) Převzetí odpadu k.č. 18 01 06*, 18 01 08*, 18 01 09* z Ústavní lékárny FNKV s četností 
1x za měsíc po předchozí telefonické nebo e-mailové dohodě. Předání v papírových 
krabicích nebo plastových pytlích obvyklých rozměrů v množství 5–20 kg jednoho druhu 
odpadu na jeden svoz. 

h) Odstranění odpadu v intencích platné legislativy - zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů 

i) Zákonné poplatky dle zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
 

3. Zhotovitel zajistí ohlášení přepravy nebezpečných odpadů elektronickou formou 
prostřednictvím SEPNO (samostatný modul systému ISPOP) v souladu s ustanovením § 40 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Místem plnění této Smlouvy je areál Objednatele na adrese Šrobárova 1150/50, 
100 34 Praha 10. 

 

4. Práva a povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje a je povinen: 
a) Poskytovat služby uvedené v článku 3 odst. 1 této Smlouvy v souladu s obecně závaznými 

předpisy o nakládání s odpady. 
b) Poskytovat v odpovídající kvalitě služby dle dohodnutého harmonogramu uvedeného v 

Příloze č. 1 této Smlouvy, příp. na telefonickou nebo e-mailovou výzvu Objednatele. 
c) Provést změny požadované Objednatelem dle čl. 5 odst. 5 této Smlouvy do 14 dnů po 

doručení požadavku Zhotoviteli. 
d) Zajistit čištění (dezinfekci) kontejnerů pro ukládání odpadů, které jsou předmětem této 

smlouvy s četností 1 x za měsíc. 
e) Odstranit znečištění komunikace a místa stání odpadových nádob, k němuž došlo při 

jejich vyprazdňování, bezprostředně po provedení odvozu a zajistit po provedení 
vyprázdnění odpadových nádob jejich přistavení na určené místo.  

f) Používat k odvozu odpadů jen techniky k tomu způsobilé v souladu s požadavky 
kladenými na ochranu životního prostředí. 

g) Odstranit v místě stanoviště nádoby odpady, které v důsledku jejího přeplnění nebylo 
možno do nádoby uložit; musí se však jednat o odpad, který předmětem této smlouvy 
nebo o odpad jemu podobný. 

h) V případě opakovaného přeplnění nádob se obě smluvní strany zavazují tuto situaci řešit 
ve vzájemné součinnosti (např. rozšířením, změnou této smlouvy) ve smyslu čl. 5 odst. 5 
této Smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit poskytnutím služeb i třetí osobu, avšak pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

3. Všichni zaměstnanci Zhotovitele, případně jeho subdodavatelů, kteří se budou podílet uvnitř 
areálu Objednatele na poskytování služeb podle této Smlouvy, musí být bezúhonní, přičemž 
podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin, 
a musí být viditelně označeni štítkem s označením Zhotovitele a svým jménem. 

4. Zaměstnanci Zhotovitele, případně jeho subdodavatelů, kteří se budou podílet uvnitř areálu 
Objednatele na poskytování služeb podle této Smlouvy, nesmějí:  
a) Konzumovat nebo být pod vlivem alkoholu, užívat nebo být pod vlivem psychotropní látky.  
b) Neoprávněně manipulovat se svěřenými klíči, přístupovými magnetickými kartami od 

spravovaných prostor nebo je vydávat neoprávněným osobám.  



4 
 

c) Manipulovat s technologickými zařízeními nesouvisejícími s poskytováním služeb 
Zhotovitelem. 

d) Kouřit v areálu Objednatele mimo místa určená pro kouření Objednatelem. 
5. Zhotovitel a všichni jeho zaměstnanci, případně třetí osoby, které se na plnění předmětu této 

Smlouvy budou podílet, či jejich zaměstnanci, jsou povinni po celou dobu platnosti této 
Smlouvy disponovat veškerými oprávněními, odbornou kvalifikací či zdravotní způsobilostí 
pro provádění všech činností spadajících do předmětu činnosti dle této Smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všechna používaná zařízení a stroje odpovídala příslušným 
právním předpisům.  

7. Při prováděné práci jsou všichni zaměstnanci Zhotovitele, případně zaměstnanci třetích osob, 
které se na plnění předmětu této Smlouvy budou podílet, povinni používat veškeré 
předepsané ochranné pracovní pomůcky. 

8. Zhotovitel je oprávněn pozastavit poskytování služeb podle této Smlouvy, jestliže bude proti 
Objednateli zahájeno insolvenční řízení. 

9. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v okamžiku, kdy bude na Objednatele 
prohlášen konkurz. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od 
Smlouvy Objednateli. 
 
 

5. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje a je povinen:  
a) Dodržet vlastnosti předávaného odpadu, příp. informovat Zhotovitele o změně původně 

uvedených vlastností odpadů. 
b) Ukládat do odpadových nádob pouze ty druhy odpadu, pro které jsou odpadové nádoby 

určeny. 
2. V případě vzniku odpadu, neuvedeného v čl. 3 odst. 1 této Smlouvy, se Objednatel zavazuje 

předat tento odpad k odstranění Zhotoviteli, na základě dokumentu „Základní popis odpadu“ 
zpracovaného podle platné aktuálně legislativy, který zajistí jeho odstranění. 

3. Objednatel souhlasí s tím, že stanovení hmotností odpadů bude provádět Zhotovitel. 
4. Objednatel se zavazuje za služby specifikované v této Smlouvě uhradit Zhotoviteli cenu ve 

výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 
5. V případě, že v průběhu trvání této Smlouvy dojde u Objednatele k nárůstu nebo poklesu 

množství produkovaných odpadů, které jsou předmětem této Smlouvy, Objednatel si 
vyhrazuje právo: 
- měnit (navyšovat nebo snižovat) počet sběrných nádob na odpady, 
- měnit počet svozových dnů v týdnu, 
- definovat stanoviště sběrných nádob (míst předání odpadu) a měnit jejich počet v areálu 

Objednatele. 

 

6. Cena, platební podmínky 

1. Ceny za poskytované služby uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy (Ceník), budou splatné na 
základě daňového dokladu - faktury (dále jen „faktura“) vystavené Zhotovitelem vždy po 
skončení každého fakturačního období, přičemž fakturačním obdobím se rozumí jeden 
kalendářní měsíc. Faktury jsou splatné do 60 dnů od data vystavení faktury. Dnem úhrady se 
rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

2. Za provedené práce bude probíhat pravidelná fakturace 1 x měsíčně, vždy ke každému 5. dni 
měsíce následujícího za fakturované měsíční období. Podkladem pro vystavení faktury o 
převzetí infekčního odpadu do zařízení k odstranění odpadu bude doklad potvrzující 
hmotnost převzatého odpadu (vážní lístek) a list OLPNO (Ohlašovací list pro přepravu 
nebezpečných odpadů po území ČR) s uvedením skutečné hmotnosti odpadu předávaného 
do zařízení k odstranění odpadů. 



5 
 

3. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními 
předpisy. Vystavené faktury budou splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Jestliže faktura nebude obsahovat 
stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn ji 
Zhotoviteli vrátit. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem vystavení nové bezvadné faktury 
Zhotovitelem; do doby splatnosti nové bezvadné faktury není Objednatel v prodlení se 
zaplacením ceny.  

4. Platbu provede Objednatel bezhotovostním převodem na výše uvedený účet Zhotovitele. 
5. Smluvní strany se dohodly, že cena sjednaná v čl. 6 odst. 1 může být každoročně zvyšována 

o procentu odpovídající kladnému procentu meziroční inflace vyhlášené Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok, a to vždy s účinností od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude takové vyhlášení oficiálně učiněno, a to pod 
podmínkou, že kupující dá prodávajícímu na základě jeho písemné žádosti písemný souhlas 
s uplatněním inflační doložky. 

 

7. Sankční opatření 

Dojde-li k porušení kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy, je druhá smluvní strana povinna zaslat 
písemné upozornění se stanovením přiměřené lhůty k nápravě. Pokud ani v této lhůtě nedojde k 
dobrovolnému splnění povinností podle této Smlouvy, má smluvní strana, která porušení 
nezavinila, právo po druhé smluvní straně požadovat: 

1. V případě prodlení platby za provedené služby ze strany Objednatele, je Zhotovitel oprávněn 
účtovat Objednateli zákonný úrok z prodlení. 

2. Smluvní strana, která poruší kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo obecně závazných 
právních předpisů, příp. závazků z nich plynoucích, a tímto jednáním způsobí druhé smluvní 
straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu. 

3. V případě, že bude do odpadových nádob umístěn odpad zakázaný dle čl. 5 odst. 1 této 
Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn pozastavit odvoz tohoto odpadu až do doby jeho odstranění 
Objednatelem. Zhotovitel tento odpad zneškodní pouze na základě písemné objednávky 
Objednatele a za zvláštní cenu, kterou si smluvní strany písemně sjednají. 

4. V případě porušení povinností Zhotovitele nebo jeho subdodavatele týkající se chybějících 
nebo chybných povinných oprávnění, kvalifikace, způsobilosti, dále porušení bezpečnosti 
práce, požární ochrany, bezpečnosti či jakýchkoliv dalších smluvních povinností Zhotovitele 
v tomto ustanovení Smlouvy neuvedených, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  

5. Smluvní strana je povinna požadovanou smluvní pokutu uhradit druhé smluvní straně do 30 
dnů ode dne doručení písemné výzvy k uhrazení smluvní pokuty. Smluvní pokuta je uhrazena 
dnem připsání požadované částky ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele uplatňovat na Zhotoviteli případný nárok na 
náhradu škody vzniklé z takového porušení smlouvy. 

 

8. Trvání Smlouvy, vypovězení, účinnost 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze písemně vypovědět s 2 měsíční 
výpovědní dobou, která začne plynout první kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu. 
Jinak lze Smlouvu zrušit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 

9. Ostatní ujednání 

1. Povinností Objednatele je v případě jakékoliv změny identifikačních údajů Objednatele 
písemně informovat Zhotovitele a dokladovat změny novým výpisem z obchodního rejstříku, 
resp. výpisem z živnostenského rejstříku. 



6 
 

2. Pro zajištění snadnější komunikace bude mezi oběma smluvními stranami dohodnuta 
kontaktní osoba a kontaktní telefonní číslo a kontaktní e-mail. Tyto údaje budou uvedeny v 
Příloze č. 2 této Smlouvy a jejich případné změny si obě smluvní strany budou neprodleně 
písemně sdělovat.  
 

10. Vyšší moc 

1. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za škodu a Objednatel není oprávněn odstoupit od 
Smlouvy pro neplnění povinností Zhotovitele, jestliže prodlení Zhotovitele s plněním 
povinností dle této Smlouvy je výsledkem události způsobené vyšší mocí. 

2. Pro účely této Smlouvy znamená vyšší moc událost mimo kontrolu Zhotovitele, kterou nemohl 
předvídat a nezahrnuje pochybení nebo zanedbání povinností ze strany Zhotovitele. Takové 
události mohou být zejména revoluce, války, demonstrace, požáry, povodně, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga, stávky apod. 

3. O události způsobené vyšší mocí Zhotovitel bezodkladně písemně uvědomí Objednatele, 
bezodkladně bude informovat Objednatele rovněž o ukončení této události. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany v souladu s § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné 
vztahy založené touto smlouvou nebo s touto Smlouvou související se nepoužijí §§ 1799 a 
1800 Občanského zákoníku.  

2. Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijetí nabídky na 
uzavření Smlouvy obsažené v této listině s dodatkem nebo odchylkou.  

3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel v souladu s § 1758 Občanského zákoníku projevuje vůli, aby Smlouva navržená v 
této listině byla uzavřena pouze v písemné formě. Změny této Smlouvy mohou být provedeny 
pouze písemně za souhlasu obou stran, a to číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami, to neplatí v případě změn kontaktních osob a kontaktů uvedených v čl. 
9. odst. 2 této Smlouvy a v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

5. Právní vztahy plynoucí z této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem 
6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
7. Tuto Smlouvu lze měnit jen formou písemných postupně číslovaných dodatků. 
8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis. 
9. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je 
nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 
celku. 

10. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí 
osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu 
třetí osobě, zastavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami z této Smlouvy 
vyplývajícími. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu                 
§ 504 Občanského zákoníku a Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu 
s platnými právními předpisy, tj. zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 



7 
 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede 
Objednatel. 

12. Smluvní strany svými podpisy stvrzují svou vážnou a svobodnou vůli být vázány touto 
Smlouvou 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka 

Příloha č. 2 - Kontakty, specifikace odpadu, četnost svozu odpadu 

 

V Praze dne 7.11.2022                      V Praze dne 19. 10. 2022 

 

 

 

  

.................................................................  .......................................................... 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  WASTECH a.s. 

MUDr. Jan Votava, MBA    Mgr. Barbora Klimšová 

ředitel nemocnice     člen správní rady 

 
  



8 
 

Příloha č. 1 – Ceník  

 

 

 

 

Katalog. 
číslo 

odpadu 

ka
te

g
o

ri
e 

druh odpadu 
cena za 1t 

odpadu v Kč 
bez DPH 

cena za 1t 
odpadu v Kč 

vč. DPH 

18 01 01 O/N Ostré předměty 
Poznámka: od 1.1.2024 je dle vyhl. č. 8/2021 Sb., 
Katalog odpadů, tento odpad zařazen pod k.č. 18 01 03 
01* Ostré předměty, na jejichž sběr a odstraňování jsou 
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce 

 11.400,- Kč 13.794,- Kč 

18 01 02 O Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních 
konzerv (kromě čísla 18 01 03)  11.400,- Kč 13.794,- Kč 

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce  11.400,- Kč 13.794,- Kč 

18 01 04 O Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 7.000,- Kč 8.470,- Kč 

18 01 06 N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  11.400,- Kč 13.794,- Kč 
18 01 08 N Nepoužitelná cytostatika  11.400,- Kč 13.794,- Kč 
18 01 09 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08  11.400,- Kč 13.794,- Kč 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné  11.400,- Kč 13.794,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9

Příloha č. 2 – Kontakty, specifikace odpadu, četnost svozu odpadu

a. Kontakty

1) Obchodní záležitosti:

Ing. Miloslav Pilík, ředitel závodu a provozu

2) Fakturace, reklamace, stížnosti:

Václava Romová – fakturace, objednávky 318 638 201

Ilona Pichik Bursíková – evidence 318 638 201

3) Provozní záležitosti – požadavky na odvoz, opravy odpadových nádob atd.:

Jaroslav Maier – vedoucí dopravy

4) Kontaktní osoba pověřená k jednání za Objednatele:

Miroslav Hloušek, vedoucí Oddělení dodavatelských služeb



10 
 

 

 

b. Specifikace odpadu a četnost svozu odpadu 

 

Specifikace odpadu (zařazení dle katalogových čísel) dle zákona č.541/2020 Sb., o odpadech: 

Místa předání odpadu (stanoviště sběrných nádob a chladící technické místnosti) jsou v areálu 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 50, 100 34 Praha 10. 

Cena je stanovena jednotkově za jednu tunu odpadu bez DPH a vč. DPH. Cena zahrnuje: 

1) Ruční sběr z místa předání odpadu. 
2) Svoz odpadu. 
3) Úklid stanoviště bezprostředně po naložení odpadu. 
4) Čištění (dezinfekce) venkovních uzamykatelných kontejnerů. 
5) Manipulace spojená s nakládkou a vykládkou. 
6) Ohlášení přepravy nebezpečných odpadů elektronickou formou prostřednictvím SEPNO 
7) Odstranění odpadu dle platné legislativy – zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

Druh odpadu Kategorie 
odpadu 

Katalog 
č. odpadu 

Typ a objem 
kontejneru/místo 
předání odpadu 

Interval 
svozu 

Ostré předměty 
(od 1.1.2024 je dle vyhl. č. 8/2021 
Sb., Katalog odpadů, tento odpad 
zařazen pod k.č. 18 01 03 01*) 

N 
 18 01 01* 

uzamykatelné 
kontejnery s víkem a 

kolečky 
2 chladící technické 

místnosti 
1 sklad vyzářené 

infekce 

min. 6x 
týdně (Po-

So) 

Odpady, na jejichž sběr a 
odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 

N 18 01 03* 

Odpady, na jejichž sběr a 
odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 

O 18 01 04 

Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

N 15 01 10 

Části těla a orgány včetně 
krevních vaků a krevních konzerv 
(kromě čísla 18 01 03) 

O 18 01 02 

chladící box pavilon 
CH, plastové, 

spalitelné nádoby, 
objem 10 – 20 l. 

avízo 

Chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky N 18 01 06 předání ÚL FNKV, 

papírová 
krabice/plastový pytel 

obvyklých rozměrů 

avízo Nepoužitelná cytostatika N 18 01 08 
Jiná nepoužitelná léčiva 
neuvedená pod číslem 18 01 08 N 18 01 09 

Počet kontejnerů a interval svozu vychází z požadavků a potřeb objednatele v době uzavření 
smlouvy. Tyto lze měnit v souladu s touto Smlouvou. 


